
 
Управление образования Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Шарканский район Удмуртской Республики» 

(Управление образования Шарканского района) 

 

               «Удмурт Элькунысь Шаркан ёрос муниципал округ»  

           муниципал кылдытэт Администрациысь  

           дышетонъя кивалтонни 

 
 

        ПРИКАЗ 
 
От 11 сентября 2023 года                                                                                         № 187 

     с. Шаркан 

 

 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году 

 

 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом МО и Н УР от 12 августа 2021 года № 1342 «Об 

утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике», приказом МО и Н УР от 24 августа 2023 года № 1255 «О графике 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике в 2023-2024 учебном году», согласно плану работы Управления 

образования Администрации МО «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» на 2023-2024 учебный год, приказываю:  

 

1. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Шарканском районе в 2023-2024 учебном году. 

(Приложение 1) 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 3). 

4. Провести олимпиаду по разработанным региональной предметно-

методической комиссией заданиям.  

5. Утвердить образец отчета о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение № 4). 

6. Руководителям ОУ: 



- издать приказ об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

- в срок до 14 сентября 2023 года актуализировать количественные данные 

учащихся по классам 

- утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету среди учащихся 4 классов (математика, 

русский язык), 5-11 классов в соответствии с графиком 

- ознакомить обучающихся и их родителей с «Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (Приказ МОиН РФ от 12 августа 

2021г. № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республике») и графиком проведения школьного 

этапа олимпиады до 15.09.2023г. 

- организовать сбор и хранение заявления родителей о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадные 

работы, в том числе в сети «Интернет» до 15.09.2023г. (Приложение № 5). 

- назначить членами жюри по проверке олимпиадных работ учителей 

соответствующих предметов 

- разместить всю информацию, касающуюся проведения олимпиады на сайте 

школы  

- организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа 

олимпиады 

- своевременно оформить и направить отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников методисту Управления образования 

Ивановой А.Г. до 01.11.2023 г. 

- в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому предмету создать 

рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады по предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных 

по мере убывания набранных ими баллов и предоставить ее в Управление 

образования Ивановой А.Г. (Приложение № 6)  

- подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе 

- наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

7. Возложить ответственность за организацию проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

руководителей общеобразовательных учреждений района. 

8. Возложить контроль за исполнением приказа на Аверкиеву А.Ю. методиста 

Управления образования. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                             В.А. Туров 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 187 от 

11.09.2023г.   

 

Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

I. Управление образования Администрации МО «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

 

№ Фамилия Имя Отчество Учреждение, должность 

1 Туров Василий Анатолиевич Начальник Управления 

образования Администрации МО 

«Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской 

республики» 

2 Аверкиева Анастасия Юрьевна Методист Управления образования 

администрации МО 

«Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской 

Республики» 

 

II. Руководители образовательных учреждений 

№ ФИО руководителя Образовательное учреждение 

1 Голубин Андрей Анатольевич   МБОУ «Быгинская СОШ» 

2 Ложкина Надежда Юрьевна МБОУ «Зюзинская СОШ» 

3 Муратшина Ольга Васильевна МБОУ «Кыквинская СОШ» 

4 Николаев Федор Алескеевич МБОУ «Ляльшурская СОШ» 

5 Петрова Зинаида Анатольевна МБОУ «Мишкинская СОШ» 

6 Ардашев Владимир Владимирович МБОУ «Мувырская СОШ» 

7 Стрелкова Анна Васильевна МБОУ «Н-Киварская СОШ» 

8 Романова Наталья Ивановна МКОУ «Петуневская СОШ» 

9 Титова Галина Петровна МБОУ «Порозовская СОШ» 

10 Корепанова Елена Степановна МБОУ «Сосновская СОШ» 

11 Бородулина Ольга Петровна МБОУ «Шарканская СОШ» 

12 Малышев Павел Геннадьевич МБОУ «Вортчинская ООШ» 

13 Митюшкина Вера Валентиновна МБОУ «Карсашурская ООШ» 

14 Зорин Алексей Вениаминович МАОУ «Центр образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 187 от 

11.09.2023г.   

 

График проведения 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

Дата проведения Рекомендованное время и день недели 

01.09.2023-16.09.2023 Ознакомление обучающихся и их родителей с 

Порядком проведения олимпиады и графиком 

проведения школьного этапа. Сбор письменных 

согласий родителей. Формирование списков 

участников по каждому предмету 

 Предмет 

18 сентября русский язык 

19 сентября русский язык 

21 сентября технология 

22 сентября технология 

25 сентября обществознание 

26 сентября обществознание 

27 сентября французский язык 

28 сентября физика 

29 сентября испанский, итальянский, китайский языки 

02 октября астрономия 

03 октября немецкий язык 

04 октября немецкий язык 

05 октября химия 

06 октября английский язык 

07 октября английский язык 

09 октября экология 

10 октября экология 

11 октября экономика 

12 октября биология 

13 октября ОБЖ 

14 октября ОБЖ 

16 октября география 

17 октября география 

18 октября право 

19 октября математика (4-6 классы) 

20 октября математика (7-11 классы) 

21 октября искусство (МХК) 

23 октября искусство (МХК) 

24 октября история  

25 октября история 

26 октября информатика 

27 октября физическая культура 

28 октября физическая культура 

30 октября литература 

31 октября литература 



 

Приложение № 4 

к приказу № 187 от 

11.09.2023г.     

 

Аналитический отчет общеобразовательного учреждения по школьному этапу 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

1. Количественные данные. 

Общее количество обучающихся в ОО___________, из них: 

Обучающихся 4-х классов - _____ 

Обучающихся 5-х классов - _____ 

Обучающихся 6-х классов - _____ 

Обучающихся 7-х классов - _____ 

Обучающихся 8-х классов - _____ 

Обучающихся 9-х классов - _____ 

Обучающихся 10-х классов - _____ 

Обучающихся 11-х классов - _____ 

 

2. Принимали участие в школьном этапе: 
№ Предмет  Количество участников Всего 

участников 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

победителей 

Всего 

победителей 

и призеров 
  4 

кл 

5 

кл 

6 

кл 

7 

кл 

8 

кл 

9 

кл 

10 

кл 

11 

кл 

1 МХК             

2 География             

3 Биология              

4 Обществознание              

5 Право              

6 Литература              

7 Астрономия             

8 Русский язык             

9 История             

10 Химия              

11 ОБЖ             

12 Экономика             

13 Экология             

14 Математика             

15 Физика             

16 Технология             

17 Английский язык             

18 Физическая 

культура 

            

19 Информатика              

20 Количество человек 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

            

21 ВСЕГО 

(обучающийся, 

принявший 

участие в данном 

этапе олимпиады 

по нескольким 

предметам, 

учитывается 1 

раз!) 

            

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 187 от 

11.09.2023г.     
(ОБРАЗЕЦ) 

 

Заявление родителя (законного представителя) о согласии на обработку персональных 

данных несовершеннолетнего ребенка 

 

Я, _____________________________________________________________________ 

(ФИО родителя или законного представителя) 

 

паспорт_______ ______________, выдан_____________________________________ 

                   (серия)             (номер)                                            (кем, когда) 

_____________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого 

осуществляется опека или попечительство) 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес) 

подтверждаю ознакомление с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и даю согласие 

на обработку персональных данных моих и моего ребенка, и публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«интернет»  

 

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

 

учащегося:__________________класса____________________________________________ 

проживающего по адресу:_________________________________________________ 

 

для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

_____________________________________________________________________________________

______________. 

 

Организатор соответствующего этапа олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам, 

образовательным организациям, органам управления образованием муниципальных районов и 

городских округов Удмуртской Республики, Министерству образования и науки Удмуртской 

Республики, Министерству образования и науки Российской Федерации, иным юридическим и 

физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской 

олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, школа, 

результат участия в различных этапах всероссийской олимпиады школьников по указанным 

предметам, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Закона 

Российской Федерации от 08.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

___________________________                                            ______________________ 

(личная подпись / расшифровка)               (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу № 187 от 

11.09.2023г.   

 

(ОБРАЗЕЦ) 

 

Рейтинговая таблица участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по _______________________ 

 

7 класс максимальное количество баллов - 48 
№ ФИО Школа Класс Баллы % Статус 

1 Иванов Иван 

Иванович 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

7 35 73 Победитель  

2 Петрова Марфа 

Васильевна 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

7 34,5 72 Призер 

3       

4       

5       

6       

7 Сидоров Василий 

Петрович 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

7 23 48 Участник 

 

8 класс максимальное количество баллов - 50 

№ ФИО Школа Класс Баллы % Статус 

1 Иванов Иван 

Иванович 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

8 46 92 Победитель  

2 Петрова Марфа 

Васильевна 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

8 41 82 Призер 

3       

4       

5       

6       

7 Сидоров Василий 

Петрович 

МБОУ 

Сюрсовайская СОШ 

8 21 42 Участник 

 

9 класс максимальное количество баллов - 56 

№ ФИО Школа Класс Баллы % Статус 

1 Иванов Иван 

Иванович 

МБОУ Сюрсовайская 

СОШ 

9 54 96 Победитель  

2 Петрова Марфа 

Васильевна 

МБОУ Сюрсовайская 

СОШ 

9 27 48 Участник 

3 Сидоров Василий 

Петрович 

МБОУ Сюрсовайская 

СОШ 

9 27 48 Участник 

 

 

 

  

  
 


